
Министерство просвещения Российской Федерации 
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

“Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко” 

 

ПРИКАЗ 
                                                                 

22 августа 2022 г.                      № 95 

г. Глазов 

 

06 

 
О зачислении на 1 курс 
 

1. На основании приказа Министерства науки и высшего образования от 29 апреля 

2021 г. № 345 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность, контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки и 

(или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры) за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2022/23 учебный год»; Приказа Министерства науки и высшего 

образования от 21 августа 2020 г. №1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры»; Приказа Министерства науки и 

высшего образования от 13 августа 2021г. №753 «О внесении изменений в приказ от 21 

августа 2020г. №1076»; Правил приема в ФГБОУ ВО «Глазовский государственный 

педагогический институт имени В.Г. Короленко» на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам магистратуры 

на 2022/2023 уч.год (приказ от 29.10.2021 №120, приказ от 08.04.2022 №40, приказ от 

30.05.2022 №63) и решения приемной комиссии ГГПИ от 20.08.2022 №9: 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Зачислить с 01 сентября 2022 года на 1 курс (очная форма обучения) следующих 

лиц, поступающих по квоте приема на целевое обучение на образовательные программы 

магистратуры по направлению подготовки:  

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 2 года) 

 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма 

баллов за 

вступите

льные 

испытан

ия 

Сумма 

баллов за 

индивиду

альные 

достижен

ия 

Заказчик целевого 

приёма 

Образовательная программа «Инновационные технологии в инклюзивном 

образовании» 

1 069-891-171 24 

 

95 95 0 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение  

"Детский сад № 54" 

г.Глазов УР 

 



 2 
II. Зачислить с 01 сентября 2022 года на 1 курс (заочная форма обучения) следующих 

лиц, поступающих по квоте приема на целевое обучение на образовательные программы 

магистратуры по направлению подготовки: 

 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 2 года 

6 месяцев) 

 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма 

баллов за 

вступите

льные 

испытан

ия 

Сумма 

баллов за 

индивиду

альные 

достижен

ия 

Заказчик целевого 

приёма 

Образовательная программа «Инновационные технологии в инклюзивном 

образовании» 

1 073-533-213 44 96 96 0 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Муниципальный 

округ Кезский 

район УР" 

2 076-249-100 68 96 96 0 Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

"Кезский район" 

 

III. Незаполненные места в пределах квоты приема на целевое обучение по 

направлениям подготовки «44.04.02 Психолого-педагогическое образование» и «44.04.01 

Педагогическое образование» добавить к основным конкурсным местам по тем же 

условиям поступления. 

 

IV. Зачислить с 01 сентября 2022 года на 1 курс (очная форма обучения) поступающих 

по общему конкурсу для обучения по образовательным программам магистратуры по 

направлению подготовки: 

 

I. 44.04.01.  Педагогическое образование (срок обучения 2 года) 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Образовательная программа «Технологии обучения в цифровой образовательной 

среде» 

1 178-681-087 22 108 98 10 

2 166-464-992 14 102 92 10 

3 141-675-377 68 84 84 0 

4 136-317-161 41 82 82 0 

5 139-669-085 17 80 80 0 

6 141-976-940 95 78 78 0 

7 142-821-807 47 76 76 0 



 3 

8 146-528-343 74 70 70 0 

Образовательная программа «Управление воспитательной работой в системе 

образования»  

1 159-485-620 16 95 85 10 

2 146-140-550 33 95 95 0 

3 141-424-299 30 92 92 0 

4 139-083-472 75 92 92 0 

5 154-385-788 99 90 90 0 

6 144-077-837 68 89 89 0 

7 146-530-681 62 87 87 0 

8 118-311-925 35 84 84 0 

9 152-435-737 55 81 81 0 

10 000003371 81 81 0 

11 000003373 80 80 0 

12 000003615 80 70 10 

13 000003369 80 80 0 

14 000003372 80 80 0 

15 000003337 80 80 0 

Образовательная программа «Физико-математическое образование» 

1 000004359 76 76 0 

2 000004342 73 73 0 

3 000004303 73 73 0 

4 000004364 71 71 0 

5 000004341 69 69 0 

6 000004358 67 67 0 

7 000004357 63 63 0 

 

II. 44.04.02.  Психолого-педагогическое образование (срок обучения 2 года) 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Образовательная программа «Развитие личностного потенциала в образовании: 

персонализация и цифровизация» 

1 061-778-029 76 109 99 10 

2 064-618-624 74 95 95 0 

3 148-386-703 01 83 83 0 

4 175-501-422 51 72 72 0 

5 175-836-384 14 51 51 0 

 

III. 44.04.03.  Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 2 года) 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Образовательная программа «Инновационные технологии в инклюзивном 

образовании» 

1 128-410-849 50 107 97 10 

2 139-593-207 95 100 100 0 

3 121-792-953 66 100 100 0 

4 144-896-887 31 96 96 0 



 4 

5 077-389-567 31 95 95 0 

6 141-969-699 11 89 89 0 

 

 

V. Зачислить с 01 сентября 2022 года на 1 курс (заочная форма обучения) 

поступающих по общему конкурсу для обучения по образовательным программам 

магистратуры по направлению подготовки: 

 

44.04.01.  Педагогическое образование (срок обучения 2 года 6 месяцев) 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Образовательная программа «Историческое образование» 

1 173-399-562 12 90 90 0 

2 070-170-134 09 90 90 0 

3 103-046-270 94 85 85 0 

4 154-523-500 43 80 80 0 

5 128-240-012 16 80 80 0 

6 148-446-171 82 75 75 0 

7 148-326-901 76 74 74 0 

8 110-935-186 30 74 64 10 

Образовательная программа «Математическое образование: история, современные 

проблемы и перспективы развития»  

1 070-157-192 37 77 67 10 

2 142-925-338 61 59 59 0 

3 142-870-680 71 55 55 0 

4 145-977-979 41 47 47 0 

5 127-062-053 24 41 41 0 

Образовательная программа «Преподавание филологических дисциплин» 

1 144-714-338 54 99 89 10 

2 144-712-886 69 96 86 10 

3 169-232-995 03 69 69 0 

4 000003550 61 61 0 

5 144-804-464 60 56 56 0 

6 070-127-924 34 53 53 0 

7 101-807-040 00 45 45 0 

Образовательная программа «Руководитель образовательной организации» 

1 150-604-306 15 95 85 10 

2 060-081-250 07 95 95 0 

3 133-828-470 69 94 84 10 

4 149-720-862 93 93 93 0 

5 104-980-105 38 93 93 0 

6 061-782-265 67 92 92 0 

7 128-114-792 48 92 92 0 

8 117-232-518 25 91 81 10 

9 139-768-280 20 91 91 0 

10 116-612-742 38 91 91 0 

11 064-805-184 66 91 91 0 

12 064-623-591 67 89 89 0 

13 063-963-104 71 88 88 0 

14 169-025-402 63 87 87 0 



 5 

15 159-678-895 60 86 76 10 

 

III. 44.04.03.  Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 2 года 6 

месяцев) 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

Образовательная программа «Инновационные технологии в инклюзивном 

образовании» 

1 070-687-682 95 105 95 10 

2 064-308-472 53 100 100 0 

3 118-898-651 25 100 100 0 

4 145-719-780 95 97 97 0 

5 112-481-912 29 97 97 0 

6 060-949-805 86 96 96 0 

7 132-536-634 43 96 96 0 

8 100-547-262 06 95 95 0 

9 151-163-429 28 94 84 10 

2. На основании приказа Минобрнауки России от 29.10.2013 №1199 «Об утверждении 

перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования»; Приказа 

Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020 г. №457 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования»; Приказа Минпросвещения России от 30 апреля 2021 г. № 218 «Об 

установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 

контрольных цифр приема по профессиям среднего профессионального образования (для 

обучения по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих) и специальностям и (или) укрупненным группам специальностей среднего 

профессионального образования (для обучения по образовательным программам 

подготовки специалистов среднего звена и образовательным программам среднего 

профессионального образования, интегрированным с основными образовательными 

программами основного общего и среднего общего образования) за счет бюджетных 

ассигнования федерального бюджета на 2022/23 учебный год»; Правил приема в ФГБОУ 

ВО «Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко» на 

обучение по образовательной программе среднего профессионального образования в 

2022/2023 уч.год (с изменениями и дополнениями от 15.06.2022 г., приказ №70) и решения 

приемной комиссии ГГПИ от 20.08.2022 № 9: 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

VI. Зачислить с 01 сентября 2022 года на 1 курс (очная форма обучения) поступающих 

на места по общему конкурсу для обучения по программе среднего профессионального 

образования на базе основного общего образования по специальности:  

 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (срок обучения 2 года 10 

месяцев)   

№ Абитуриент Средний балл 

аттестата 

1 10000053 4,9 

2 141-889-703 95 4,7 

3 141-978-947 09 4,7 

4 10000076 4,7 



 6 

5 155-386-056 81 4,5 

6 141-803-626 35 4,4 

7 134-455-965 73 4,4 

8 141-625-174 34 4,4 

9 144-186-861 75 4,4 

10 143-411-631 19 4,4 

11 157-005-878 63 4,4 

12 141-642-668 49 4,4 

13 156-061-050 34 4,3 

14 142-283-449 47 4,3 

15 170-051-580 24 4,3 

 

VII. Зачислить с 01 сентября 2022 года на 1 курс (очная форма обучения) 

поступающих на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для 

обучения по программам среднего профессионального образования на базе основного 

общего образования по специальности: 

 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (срок обучения 2 года 10 

месяцев)   

№ Абитуриент Средний балл 

аттестата 

1 10000036 4,3 

2 141-423-907 27 4,3 

3 141-505-929 37 4,2 

4 144-317-556 50 3,8 

5 142-680-176 53 3,8 

6 173-460-169 63 3,6 

7 148-574-968 23 3,5 

8 144-200-291 05 3,4 

9 157-005-879 64 3,3 

10 10000022 3,2 

 

09.02.07 Информационные системы и программирование (срок обучения 3 года 10 

месяцев)   

№ Абитуриент Средний балл 

аттестата 

1 142-845-611 63 4,6 

2 143-722-062 35 4,4 

3 144-298-571 87 4,4 

4 141-525-335 27 4,4 

5 143-275-315 44 4,3 

6 142-822-696 62 4,3 

7 141-580-938 58 4,2 

8 150-405-496 26 4 

9 146-820-669 79 4 

10 141-663-846 63 3,9 

11 142-632-576 48 3,9 

12 142-841-728 59 3,8 

13 10000020 3,9 

14 10000083 3,9 

15 146-522-656 64 3,8 

16 142-109-389 30 3,8 

17 142-845-601 61 3,7 



 7 

18 143-947-278 91 3,7 

19 141-956-985 98 3,7 

20 141-652-718 47 3,6 

21 177-400-712 62 3,6 

22 141-447-945 59 3,6 

23 142-283-423 37 3,6 

24 139-837-766 24 3,6 

25 140-942-891 65 3,5 

26 145-307-812 49 3.5 

27 163-656-180 81 3,4 

28 10000038 3,4 

29 142-283-432 38 3,3 

30 164-180-451 53 3,3 

31 10000075 3,2 

 

  

 

И.о. ректора                              Я.А. Чиговская-Назарова 
 

 
 

 


		2022-10-03T16:11:04+0400
	Глазов
	ГГПИ,ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ,ФГБОУ ВО "ГГПИ"
	Я подтверждаю этот документ




